

Norbert KRAWCZYK

Red. Dzienników

28.11.1980 r.

godz. 7.40 - 8.00

RADIO - DEBYKUJE

/ Dankeschön - 2 /

Barbórka najczęściej kojarzy się nam ze świętem górników pracujących w kopalniach węgla. A przecież warto przypomnieć, że "biali" górnicy, a więc ludzie pracujący w kopalniach soli mają niemniej bogate tradycje zawodowe. I to nie jest tylko słynna Wieliczka. W woj. bydgoskim, konkretnie na Kujawach są bogate złoża soli od lat eksploatowane. Udokumentowana historia solarstwa na Kujawach sięga XI wieku, kiedy to w okolicach Inowrocławia istniała warzelnia soli, gdzie produkowano sól zarówno dla potrzeb miejscowej ludności, jak również sprzedawano ją do krajów skandynawskich.

Jednak na większą skalę górnictwo solne zaczęło się rozwijać w końcu ubiegłego wieku, gdy inowrocławscy górnicy w 1873 roku rozpoczęli głębienie szybu, a w 1879 zjechali po raz pierwszy pod ziemię.

I tyle tej najstarszej historii Inowrocławskich Kopalni Soli, do najnowszej i ludziach ją tworzących wrócimy za chwilę.

/ piosenka "To co dał na świat" /

Inowrocławskie Kopalnie Soli im. Bolesława Krupiańskiego są przedsiębiorstwem wielowydziałowym : w skład którego wchodzi : Kopalnia głębinowa "Solno", kopalnia otworowa "Góra", warzelnia soli, kopalnia otworowa "Mogilno - w budowie". Trudno wśród licznej dobrze pracującej załogi wyróżnić kogoś indywidualnie, zasługuje bowiem nato zdecydowaną większość pracowników. Warto jednak wspomnieć że w czasie dzisiejszej uroczystej sesji samorządu robotniczego kilka osób otrzyma z okazji zbliżającego się Dnia Górnika honorowe tytuły i odznaki "Zasłużonego pracownika inowrocławskich kopalni Soli".

Są wśród nich : Paweł Bartoszak - ślusarz remontowy w kopalni "Góra", który pracuje od 1963 roku. Jest sumienny, zdyscyplinowany, swoje doświadczenia zawodowe chętnie przekazuje młodszym kolegom. Klemens Czajkowski - górnik w kopalni "Solno" zatrudniony jest od 1961 roku. Członek brygady socjalistycznej, wychowawca młodych górników. Bogdan Łopaciński - brygadzysta w warsztacie stolarskim - cieszy się dużym atorytetem i szacunkiem współtowarzyszy pracy.

/ piosenka "Pamiętam nas" /

Jak już wspomniałem w czasie dzisiejszej uroczystej konferencji samorządu robotniczego w Inowrocławskich Kopalniach Soli wyróżniona zostanie grupa pracowników. Czesław Modrzejewski - apartowy przeróbki soli i solanki, który w przedsiębiorstwie pracuje od 1945 roku. Jako brygadziasta cieszy się dużym szacunkiem wśród kolegów z warzelni soli. Wacław Nawrocki - nadsztygar górniczy kopalni "Solno" - bardzo dobry organizator pracy, świetny znawca swego zawodu. Edmund Rydzyński - spawacz, brygadziasta z warzelnicy soli, ceniony i szanowany kolega, bierze udział we współzawodnictwie pracy.

/piosenka "Pan ze mną zagra w SERSO" /

Inowrocławskie Kopalnie Soli pod względem wielkości produkcji znajdują się na czołowym miejscu w Europie, a połowa wydobywanej w kraju soli pochodzi z Kujaw. Jest to zasługa całej załogi, za co należą się jej najwyższe słowa uznania. Przypomnę jeszcze że w czasie dzisiejszej uroczystej sesji samorządu robotniczego honorowymi tytułami i odznakami wyróżnieni zostaną również: Krystyna Starybrat - zastępcza kier. działu zaopatrzenia, lubiana przez współpracowników, wyróżnia się dużą inicjatywą. Czesław Szczerbacki - monter maszyn

i urzędzeń górniczych w kopalni "Solno" - doskonały fachowiec, opiekun i wychowawca młodych pracowników, systematycznie podwyższając kwalifikacje. Zygmunt Szczerbiński - górnik z kopalni "Solno" - sumienny i zdyscyplinowany pracownik. Rozalia Zimna - aparatowa przeróbki soli i solanki w warzelni soli - działaczka społeczna.

Zarówno wyróżnionym jak i całej załodze inowrocławskich kopalni soli życzymy z okazji zbliżającego się Święta górnika wielu sukcesów w pracy zawodowej i dedykujemy piosenkę w wykonaniu Jerzego Połomskiego.

/ piosenka "Tak daleko nam do siebie" /